公告编号：2024-055

证券代码：872093        证券简称：大地牧业        主办券商：开源证券

烟台大地牧业股份有限公司

提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

子公司大地（宁夏）数字科技有限公司为补充流动资金，拟向远东国际融资

租赁有限公司借款 200 万元，公司及丛颖睿、丛桂海、海阳市大地奕和肉鸡养

殖专业合作社、山东奕和饲料有限公司等关联方拟为上述借款提供连带担保。保

证的范围为本合同项下全部租金、手续费、违约金、逾期利息、损害赔偿金和实

现债权的费用。

（二）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。丛颖睿与丛桂海系父子关系，海阳市大地奕和肉鸡

养殖专业合作社、山东奕和饲料有限公司系丛桂海实际控制的公司。

（三）审议和表决情况

第三届董事会第二十五次会审议通过《关于为控股子公司大地（宁夏）数字

科技有限公司向金融机构借款提供担保的议案》, 议案表决结果：同意 7票；反

对 0票；弃权 0票；该议案涉及关联方提供担保，董事丛颖睿需回避表决。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

公告编号：2024-055

名称：大地（宁夏）数字科技有限公司

成立日期：2019 年 1月 4日

住所：宁夏回族自治区中卫市沙坡头区宣和镇寺口路西 400 米

注册地址：宁夏回族自治区中卫市沙坡头区宣和镇寺口路西 400 米

注册资本：10,193.0186 万元

主营业务：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：家禽的饲养；肉蛋禽的销

售；饲料生产及销售；谷物种植；枸杞、蔬菜、水果的种植、收购及销售；有机

肥料及微生物肥料生产及销售；数字内容服务；互联网信息服务；农林牧渔技术

推广服务；信息技术开发及咨询服务；数据处理；策划创意服务；计算机软硬件

及辅助设备销售；计算机系统集成；广告设计、制作、代理、发布；会议服务；

组织文化艺术交流活动（不含营业性演出）；食品销售（除许可业务外，可自主

依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

法定代表人：马欣

控股股东：烟台大地牧业股份有限公司

实际控制人：丛颖睿

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：是

关联关系：不存在

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12月 31 日资产总额：180,629,175.94 元

2023 年 12月 31 日流动负债总额：87,692,262.21 元

2023 年 12月 31 日净资产：74,078,748.15 元

2023 年 12月 31 日资产负债率：58.98%

2024 年 6月 30 日资产负债率：64.63%

2024 年 6月 30 日营业收入：38,864,677.94 元

2024 年 6月 30 日利润总额：-13,090,711.81 元

2024 年 6月 30 日净利润：-13,090,711.81 元

公告编号：2024-055

审计情况：最近一年财务数据经和信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

最近一期财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

1、债权人: 远东国际融资租赁有限公司

2、被担保方: 大地（宁夏）数字科技有限公司

3、担保方式:连带责任保证

4、担保金额: 公司及丛颖睿、丛桂海、海阳市大地奕和肉鸡养殖专业合作

社、山东奕和饲料有限公司等关联方拟为上述借款提供不超过人民币 200万元的

连带责任保证担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

子公司大地（宁夏）数字科技有限公司为补充流动资金，拟向远东国际融资

租赁有限公司借款 200万元，公司及关联方拟为上述借款提供连带担保。

（二）担保事项的利益与风险

被担保方是公司的控股子公司，公司对其偿债能力有充分了解，被担保方财

务风险处于可控范围内。担保是为子公司业务发展所需，有利于子公司持续、稳

定、健康的发展，符合公司和全体股东的整体利益。

（三）对公司的影响

上述担保不存在损害公司及公司股东利益的情形，不会对公司财务状况、经

营成果产生重大影响。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

公告编号：2024-055

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
1,000.00 36.19%

挂牌公司对控股子公司的担保余额 4,929.23 178.40%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
4,547.73 164.59%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额
1,490.00 53.93%

逾期债务对应的担保余额 0 0

涉及诉讼的担保金额 0 0%

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 0%

六、备查文件目录

第三届董事会第二十五次会议决议

烟台大地牧业股份有限公司

董事会

2024年 10月 18日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录